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PRIMET E SHKRUARA DHE DËMET E PAGUARA SIPAS LLOJEVE TË SIGURIMEVE 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara 

Shuma e dëmeve të 

paguara 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

01 Sigurimi i aksidenteve    56 €  60 7,14%   66 290     92 549   39,61%   5       4   -20,00%     21 706     29 157   100,00% 

02 Sigurimi i sëmundjeve       -        -           -           -     

03 Casco     287 €  208 (27,53)%     106 597     80 510   (24,47)%     12       9   0,00%     81 588     69 949   100,00% 

07 Mallrat në transport       -        -           -           -     

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës   -       -         -        -        -      -      -        -         -      -        -         -     

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë    162      141       -       83 055     88 334    -      -     -   1       -         24 715     22 459       -     

10 
Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të 

treta 
10890 19422 78,35%  1 108 330    2 093 482   88,89%  354       342   (3,39)%   386 851    731 950   89,21% 

 TPL&TPL + (pjesa e kompanisë)   10 890 €  19422 78,35%    984 062   1 964 532   99,63%  354      342   (3,39)%  386 851      731 950   89,21% 
 Sigurimi kufitar       124 268      128 951   3,77%      -           -     

13 
Sigurimi i përgjegjësive civile të 

përgjithshme 
   89 €  94 5,62%   27 285       106 573   290,59%   1       1   0,00%   1 993      -     100,00% 

15 Sigurimi i garancive  2 440 €  2789 100,00%     556 162       696 259   25,19%   1       1   0,00%   699 781       2 491    

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim       -        -           -           -     

 Total  13 924    22 714   63,13%  1 947 719    3 157 707   62,12%  373       356   (4,56)%  1 216 634     856 006   (29,64)% 

              
 * Periudha paraprake 30.09.2019             

  ** Periudha aktuale 30.09.2020             

 
 


